Página | 1

PORTARIA N.º 305 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

            A Prefeita Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, ANDRÉIA

WAGNER, no uso de suas atribuições legais;

           Considerando, a RESOLUÇÃO INTERNA SMS/JAC Nº 001/2021 DE 14 DE

OUTUBRO DE 2021, onde apresenta a necessidade emergencial de extensão temporal

do mandato do Conselho Municipal de Saúde de Jaciara - MT e dá outras providências:

RESOLVE:

 Art.1º - PRORROGAR, por um prazo de 180 dias o mandato do Conselho

Municipal de Saúde:

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data acima mencionada,

revogadaasdisposições em contrário.

Jaciara/MT, 15 de outubro de 2021

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

ANDRÉIA WAGNER

Prefeita Municipal – 2021 a 2024

ALEXANDRE RUSSI

Secretário Municipal de Administração e Finanças – Portaria n° 01/2021

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos lugares de

costumes estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra.